
فاصله مری تا اقیانوس در سیستان و بلوچستان کوتاه است

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از فرینا، اگر مخواهید در ایران بمانید و ی اقلیم همانند هند را

کشف کنید، پیشنهاد ما استان سیستان و بلوچستان است.

همین اول راه بویم که 15 ساعت و سوی دقیقه اگر  پایتخت نشین هستید تا استان سیستان و بلوچستان پهناورترین استان کشور

راه دارید، اما دل بسپارید به جادههای خلوت که مثل صحرای نوادای آمریا که در فیلمهای آمریای دیدهایم طولان هستند.

سیستان و بلوچستان سرزمین است که متوانید طعم غذای تندوتیز هندی با میوههای عجیب گرمسیری را در آن تجربه کنید.

همیشه صحبت از محرومیتهای این استان و بادهای صدوبیست روزه بوده است، اما بهار فصل مناسب است که استان را بینید که هنوز

عده کم از نزدیانتان آن را تجربه کردهاند.

شاید گزینه اصل شما از سفر به هند ایران، بندر اقیانوس چابهار باشد، خب البته باید بویم گزینه مناسب را انتخاب کردید چون هم

متوانید خرید کنید و هم عجایب این سرزمین کمتر دیدهشده را تجربه کنید.

قدم زدن در کوههای مریخ

حدود 40 تا 50 کیلومتری پس از شهرستان چابهار به سمت بندر گواتر، کوههای در سمت چپ جاده نمایان مشود که به «کوههای

مریخ» یا «مینیاتوری» معروف هستند. این کوهها با توجه به منظره کاملا متفاوت که در سمت راست جاده و رو بهسوی دریا ایجاد

کرده ی از زیباترین جادهها و مناظر طبیع استان سیستان و بلوچستان و بله ایران را خلق کرده است.

کوههای مریخ، مناظری از کوههای کره ماه را برای انسان تداع مکند و جنس رسوب آنها و همچنین فرسایش خاص کوهها موجب

ایجاد شیارها و تراشهای زیبای شده است که گوی نقاش ماهر آنها را به تصویر کشیده است. این کوهها چاکچاک هستند و

اشال نامأنوس و فاقد پوشش گیاه دارند. به خاطر همین غیرعادی بودنشان، در سالهای اخیر و در میان گردشران، به «کوههای

مریخ» شهرت یافتهاند و جزو نمونههای بدبوم (بدلند) و پدیده بومشناخت ویژهای است.

اگر در چابهار به منطقه آزاد رفتید، هفتاد کیلومتر هم به رن سفرتان اضافه کنید تا خلی رویای گواتر را از دست ندهید؛ جای که

متوانید دلفینها را ببینید، در میان جنلهای حرا قایقسواری کنید و پایتان را در ساحل نرم و ماسهای اقیانوس آن به آب بسپارید.

سواحل بسیار زیبای گل، شن و صخرهای عمان جذابیتهای استان را چند برابر کرده است. حدود 300 کیلومتر نوار ساحل بر را

نباید دستکم گرفت.

 

بازدید از بقایای اولین انیمیشن دنیا

اگر اهل دیدن آثار باستان هستید بازهم سیستان و بلوچستان گزینه مناسب است در 56 کیلومتری جنوب زابل و در حاشیۀ جاده زابل ـ

زاهدان چشم اندازهای پیشرفتهترین شهر باستان را خواهید دید. مگویند بقایای اولین انیمیشن دنیا در شهر سوخته سیستان و

بلوچستان یافت شده است.



دیدن تنها تمساح ایران را از دست ندهید

نزدیهای شهرستان چابهار و سرباز در منطقهای به نام باهوکلات متوانید از سایت ویژه پرورش تمساح یا همان «گاندو» دیدن

کنید. بومها بر این باورند که گاندیها نهبان آب هستند. به همین خاطر به آنها آزار نمرسانند.

ویژگ خاص دیری که منطقه باهوکلات را منحصربهفرد کرده است، وجود ماه عجیب گل خور است که شرایط خاص رودخانه

باهوکلات امان زندگ را برای این نوع ماه فراهم کرده است.

با سفر به این منطقه همچنین متوانید در مسیر قله «کوه گنو» پیادهروی کرده و از دیدن مناظر زیبای طبیعت که با انواع درختان

گرمسیری و سردسیری پوشیده شده است، لذت ببرید.

چ بخوریم؟

خب از خوردنها غافل نشویم، ی از لذتهای سفر کشف طعم و مزههای جدید است.

«کش زرد » سیستان و غذای بلوچ «بنه» که گفته مشود قدمت چند صدساله برخوردارند. اشنه خرما که ی مزه متفاوت از

اشنه هاست.

) نان به نام قلیف از آرد گندم نوع (čalbak ) لْبدر سیستان و بلوچستان علاوه بر نان لواش، تافتون، کلوچه، تابهای و چ

qalefy)، پخته مشود که خوردن دارد.

انبه، پاپایا، گوآوا، چیو، پسته و انور یاقوت را هم در میان وعدههایتان فراموش ننید.

برای اینه ثابت کنید به چنین سرزمین شفتانیزی سفرکردهاید باید برای دوستانتان سوغات خاص آن منطقه را بخرید، همین نانها

و خوراکهای که نوشتیم خودش گزینه مناسب برای  سوغات بردن است، ماندگاری خوب دارد و زود خراب نمشود.

سوزندوزیهای زنان بلوچ را فراموش ننید

صنایدست این استان تمام و کمال زنانه است، هر زن و دختر بلوچ از هفتسال و به بهانه تزئین لباس خود، سوزندوزی بلوچ را

گیرد تا از طبیعتکند. طرحهای سوزندوزیها بیشتر از رویاهای زنان بلوچ الهام مم آموزد و بدین ترتیب به معاش خانواده کمم

که در آن زندگ مکنند.

 حت در مواردی سفالگری، قال و گلیمباف و حت نمدمال که کاری سخت و مردانه است، توسط زنان سیستان و بلوچستان انجام

مشود. زنان بلوچ شایسته ستایش و احترام فوقالعادهای هستند.

فراموش ننیم استان سیستان و بلوچستان از جمله استانهای محروم کشور است و ی از بهترین راهها برای کم به مردم محل خرید

محصولات همان منطقه است که باعث رونق اقتصادی م شود.

مسجد جام، قلعه دوستمحمد خان،  قلعه چهل دختر،  قبرستان اسپیدژ، کوه خضر، قلعه سرباز، مسجد کهنه قلعه، قلعه چهل دختر، 

بقایای آتشده کرکویه، کوه خواجه، تخت عدالت، زاهدان کهنه، سه کوهه، دهانه غلامان، قلعه رامرود هم از دیر جاذبههای این استان

پهناور است.




